
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

DON LORENZO MILANI
C.F. 82011560271 C.M. VEIC845009 C.U. UFBRH1

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143

Codice CUP: G74D23005550006
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36753

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
TITOLO PROGETTO: Futura-Tech: ampliamo le frontiere del sapere
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36753
CUP: G74D23005550006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge
n.101 del 1 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale
di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI”

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera

tel./fax. 041915909
email:veic845009@istruzione.it veic845009@pec.istruzione.it sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

DON LORENZO MILANI
C.F. 82011560271 C.M. VEIC845009 C.U. UFBRH1

“Istruzione e ricerca” – Componente 1“Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12.04.2023, Decreto di riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;

PRESO ATTO che dall’allegato del D.M.n. 65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un
finanziamento di € 68.213,74 così distribuito: € 55.164,49 per la quota A per la
realizzazione di percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e € 13.049,25 per la
quota B per la realizzazione di percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15.11.2023, con la
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di
investimento PNRR 3.1;

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 14 delle Istruzioni Operative e relative alla
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione alla linea di investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca -
Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
Europea - Next Generation UE:

1. delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 11/12/2023;
2. delibera del Consiglio di istituto n. 12 del 21/12/2023;

VISTO il progetto presentato in data 02/02/2024;

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI”

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera

tel./fax. 041915909
email:veic845009@istruzione.it veic845009@pec.istruzione.it sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

DON LORENZO MILANI
C.F. 82011560271 C.M. VEIC845009 C.U. UFBRH1

VISTO l’atto di concessione prot. n. 32203 del 28/02/2024 firmato dal Direttore Generale e
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 08 del
21/12/2023

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto:

Codice Progetto Titolo Progetto Totale
autorizzato

M4C1I3.1-2023-1143-P-3675
3

Futura-Tech: ampliamo le frontiere del sapere € 68.213,74

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto:

➔ nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) –

03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce 01 “Next generation EU - PNRR”

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

➔ nelle SPESE, Mod. A, è stata istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica

voce di destinazione 14 (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 - Potenziam. comp. STEM e multiling.-DM

65/2023 - cod. prog.: M4C1I3.1-2023-1143-P-36753 ”.

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Antonella Fabris ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di
competenza.

La Dirigente scolastica
Prof.ssa Emilia GIULIANO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI”

Scuola dell’Infanzia, Scuole Primaria e Secondaria di I° grado

Via V. Volpi, 22 – Mestre Loc. Gazzera

tel./fax. 041915909
email:veic845009@istruzione.it veic845009@pec.istruzione.it sito web: www.icdonmilanimestre.edu.it

mailto:veic845009@istruzione.it
mailto:veic845009@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanimestre.edu.it

		2024-03-05T13:30:09+0100
	Istituto Comprensivo Don Lorenzo Milani




